26.04.2023 № 1121

г. Первоуральск

Об окончании отопительного сезона
2022/2023 года на территории
городского округа Первоуральск

В соответствии с подпунктом 5 раздела II Постановления Правительства Российской
Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» с
учетом изменений, внесенных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 декабря 2015 года № 1434, руководствуясь статьями 28, 31 Устава городского округа
Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предприятиям и организациям: Публичное акционерное общество «Т Плюс»,

Первоуральское муниципальное унитарное предприятие «Производственное объединение
жилищно – коммунального хозяйства», Первоуральское муниципальное унитарное
предприятие «Производственное жилищно – коммунальное управление поселка Динас» и
иным владельцам теплоисточников, инженерных коммуникаций и объектов инженерной
инфраструктуры городского округа Первоуральск:

1.1 произвести отключение отопления многоквартирных домов не ранее дня,
следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно
среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия, но не позднее
15 мая 2023 года;

1.2 приступить к проведению ремонтных работ в соответствии с согласованными и
утвержденными планами и программами.

2. Образовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения,
учреждения здравоохранения и иные учреждения социально – бытового назначения
самостоятельно определяют срок отключения отопления принадлежащих им объектов.
О времени отключения уведомляют теплоснабжающую организацию в письменном виде за
трое суток до момента отключения.

3. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья
(недвижимости), жилищно – строительным кооперативам и иным организациям,
осуществляющим обслуживание жилищного фонда, своевременно информировать
население о планируемых отключениях, связанных с проведением ремонтных работ и
гидравлических испытаний.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и на
официальном сайте городского округа Первоуральск в сети «Интернет».

2

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному
хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

Глава городского округа Первоуральск                                                                       И.В. Кабец
%